

Stöd till Akademiska Föreningen

I dagsläget så stöttar Lunds Universitet Akademiska Föreningen genom stöd till utskottet Studentinfo, Projektfonden och genom att finansiera hyran för lokalen Athen i dess funktion som lokal för studieplatser för Lunds studenter. Genom Akademiska Föreningen så utgår även stöd till AF/KK/LUS och Studentlund.

Studentlund

I dagsläget så har Studentlund ett sjunkande medlemsantal, och därför är stödet till Studentlund särskilt värdefullt. Genom stödet som vi idag får från universitetet så kan vi fokusera på marknadsföringen av Lunds studentliv samt arvoda en student på heltid (arvode motsvarande studiemedel) som arbetar med samarbetet.

Den heltidsarvoderade studentens arbetsuppgifter är att koordinera, knyta samman och kommunicera ut studentlivet, bland annat genom att marknadsföra såväl studentorganisationerna vid Lunds Universitet, som universitetet och dess studentliv till gymnasieelever. Koordinatorn arbetar även för att skapa mervärde för den gemene studenten utöver de ordinarie arrangemang som alla delar av Studentlund redan erbjuder. Fortsatt stöd skulle innebära att Studentlund kan fortsätta heltidsarvoda en student som då kan lägga sitt fulla fokus på studentlivet och samtidigt tillåta denne att göra konkreta marknadsföringsinsatser för att stärka Lunds studentliv genom att öka Studentlunds medlemsantal till en nivå som liknar den före kårobligatoriets fall. Studentföreningarna i samarbetet har dåliga ekonomiska förutsättningar som det är och har själva inte råd att finansiera koordinatorn och dess arbetsuppgifter. Just därför är stödet till Studentlund särskilt viktigt för det samlade studentlivet i Lund, då det är stödet från universitetet som idag möjliggör samarbetet ekonomiskt. Idag uppgår stödet till 200 000 kronor/år, en sänkning med 50 000 kronor jämfört med tidigare år. Under detta år så håller Studentlund på att arbeta fram en konkret plan för att finansiera majoriteten av, och på sikt hela, koordinatorn och dess omkostnader. Dock är inte denna plan färdigställd ännu, och det kommer att ta tid att förankra den i samtliga samarbetsorganisationer. Därför så fortsätter det att äskas 200 000

kronor för 2018. Samarbetet med universitetet står högt upp på Studentlunds prioriteringslista och detta hoppas kunna fördjupas, till exempel genom att stärka samarbetet mellan koordinatören och Lunds universitets kommunikationsavdelning. Att fortsätta förbättra information som går ut till internationella studenter ligger fortsatt också högt på Studentlunds prioriteringslista.

AF/KK/LUS

Bidraget till samarbetet AF/KK/LUS (Akademiska Föreningen, Kuratorskollegiet, Lunds universitets studentkårer), som genom sitt samarbete representerar de samlade studentlivet, har tidigare år finansierat ett studentpaket som skickas ut till nya studenter. Det är tänkt att detta ska dels bestå av tryckt material med information om Lund och dess studentliv, utveckling av en potentiell ny gemensam app, och tills dess underhåll och överföringskostnader av nuvarande hemsida och app. AF/KK/LUS äskar därför om 40 000 kronor för studentpaketet 2018.

Studentinfo

Studentinfo i AF-borgens foajé spelar en viktig roll i Lunds studentliv som en informationscentral för alla de frågor en student kan tänkas ha. Studentinfo är en särskilt viktig hjälpare för studenter som rest hit från andra länder då de här även kan få hjälp med frågor gällande Lunds kommun och universitetet. Studentinfo har en heltidsarvoderad student vilket är en förutsättning för att Studentinfo ska kunna ha öppet 09:00 till 17:00 varje vardag. Det är viktigt för Studentinfo att fortsätta sitt samarbete med de enheter på universitetet som berörs av deras verksamhet, detta för att just kunna bli en ännu bättre informationscentral för studenter vid Lunds universitet. I dagsläget uppgår stödet till Studentinfo till 180 000 kronor/år, vilket är en nivå vi anser är tillräcklig och vi därmed vill bibehålla.

Studieplatser

Akademiska Föreningen har under flera år tillhandahållit studieplatser i lokalen Athen på AF Borgens entrevåning. Utöver att den disponeras som studieplats, används Athen på kvällstid måndag till torsdag av studentorganisationer som anordnar publika evenemang. Efterfrågan på studieplatser i Athen är mycket stor, och sedan ett år tillbaka har lokalen där

Akademibokhandeln tidigare låg börjat nyttjas som tyst läsesal. Utöver det har även sydvästra tornrummet på samma plan som Athen kunnat nyttjas som studieplats och grupprum. Även dessa lokaler kan användas av studentorganisationer under kvällstid på vardagar. För att kunna fortsätta täcka kostnaderna för lokalytorna, städ, och framtida investeringar äskar vi därför för 1 000 000 kronor.

AF:s Projektfond

Under 2010 skapades Akademiska Föreningen en Projektfond, med syfte att främja nyskapande evenemang riktade mot Lunds studenter. Fonden kan nyttjas både av enskilda studenter och av studentorganisationer för att bland annat starta upp nya föreningar samt möjliggöra enskilda satsningar och engagemang. Under senaste året har Projektfonden bland annat möjliggjort en uppstart av filmprojektet Studio AF, en workshop i hur man odlar egna ätbara insekter, och en kurs ifrån ett nytt kapitel av Climate Reality. Fonden är av stor vikt för studentlivet i Lund då den har som syfte att bredda studentlivet i Lund och på så sätt locka ännu fler studenter till universitetet. För att den ska kunna fortleva så skulle det vara mycket betydelsefullt om Akademiska Föreningen kunde erhålla ett stöd om 30 000 kronor/år, öronmärkt för just Projektfonden.

Slutligen så sätter Akademiska Föreningen mycket stort värde på det samarbete som finns med universitetet på både utskotts- och central nivå.

AKADEMISKA FÖRENINGEN

genom

Ellen Hedberg

Kommunikationschef